redem-

redemptis è custodia Lusitanis, quorum antè meminimus, in laponios biennii amplius navigatione perfertur. comiterque & benignè exceptus ab Rege Bungi, Cosmum Turcicum nec opinatio ibidem offendit, qui ab eversa excisaque iterum per intestinas ciuitium discordias rabiēque Amangutio vrbe fese in ea loca receperat. Cedri nasædes eleganti opere, itemque a ream templo cōden-do, nec non annuæ pecunie modicū quid patribus adsignauerat Rex: eius area pars cœmeterio è Christiana consuetudine dedicata: pars altera in usum valetudinarii publici ite in diuisa bisarum: vti elephantiaci, quorū est in iis terris magna multitudo, seorsum ab cæteris ægrotis haberi curarie possent. Id opus, quo magis nouum insolitumque, eo majore approbatione celebratum ab incolis, multique inde, sed vt antea plebeii ferme, ad Christum accedebant. At Melchior, haud ignarus, ad excitandos ad virtutē pietatemque populorum animos, quantum sit in principiis exemplo momenti, Regem ipsum variis rationibus ad verum Dei cultum conabatur adducere: successu tum quidem minimè lato: quod neque dum tumultus plane quieverant; & Rex è Ienxuana hæci, quæ negat spiritum esse ullum, aut omnino quicquam præter ea quæ sensu percipimus, à voluptatibus, queis dudum adsueverat, ad Christianæ disciplinæ severitatem traduci se nullo pacto sinebat. Egit cum eo Melchior, vti cum aliquot saltē Bonziis præcipua sapientiæ fama, coram ipso regnique processus disputationem ac certamen haberi dereligione permitteret: ne id quidem impertratum. Inde cùm exiguum in præsentia cerneret proficiēdi spem, Cosmo cum sociis ibidem relicto, ad suum ipse prouinciale munus reuertit in Indiam. Sextis & quinq[ue]agesimustum seculi hius agebatur annus: eo ipso tempore Ignatius Loiola Romæ, non tam aetate confessus, quam ieiuniis vigiliisque, & super omnia desiderio Christi, decesserat. Huic, cùm aliis in prouincis, (ipsas enim duodecim ab se Dei munere constitutas reliquis) tum in India præsertim, solemni ritu, & exquisitis cæremoniis parentum est. tametsi minimè deerant qui tam illustri sanctitate viri parrocinium implorandum potius, quam fundendas pro copræcessus haud absurdè affirmarent. Certe ab illius excessu (vti optimum patrem in celo suorum captis adesse conjiceret) per omnes fundatæ ab eo Societatis ordines, recens quædam ad pios labores & laetitas, nouis mentium ardor vigorque diffusus: & Indicus agriculturæ & sationibus ubiiore quam antea prouentu respondens annis quippe proximis quatuor, Goæ duntaxat, præter incertam summam eorum qui à Franciscanis & Dominicanis abluti sunt, baptizati